

WSZYSCY WYKONAWCY

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA

NR 1

Dotyczy: zmiana zapisów SIWZ w postępowaniu na **Budowa ulicy Świerkowej, Lipowej, Jodłowej, Łąkowej, Sowiej i Marszałka Józefa Piłsudskiego w Morągu**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, że do przedmiotowego postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.) w trybie przetarg nieograniczonego na: **Budowa ulicy Świerkowej, Lipowej, Jodłowej, Łąkowej, Sowiej i Marszałka Józefa Piłsudskiego w Morągu** wpłynęły zapytania.

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich wykonawców.

Treść zapytań :

Pytanie 1.

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania wiedzy i doświadczenia, jeżeli Wykonawca wykaże się budową, rozbudową, modernizacją kanalizacji sanitarnej wraz z robotami drogowymi (ponad 10.000m² nawierzchni asfaltowych oraz z kostki kamiennej) i robotami z branży elektroenergetycznej? Wartość umowna zadania ponad 9.000.000 mln brutto.

Zakres przedmiotu zamówienia jest wielobranżowy, zawiera opracowania branży drogowej, sanitarnej i elektrycznej. Zapis w SIWZ pkt. 6.2.2 eliminuje Wykonawców, którzy mają doświadczenie w tego rodzaju zamówienia, ponieważ warunek można spełnić tylko w wypadku wykazania się inwestycją polegającą na budowie, przebudowie ulic/ulicy. W związku z tym uważamy zgodnie z zasadą uczciwej konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia Zamawiający nie powinien ograniczać w powyższym zamówieniu dostępności do wystąpienia w przetargu wyłącznie firm typowo drogowych.

Odpowiedź:

Zamawiający **uzna za spełniony** warunek posiadania wiedzy i doświadczenia gdzie Wykonawca wykazuje się budową, rozbudową, modernizacją kanalizacji sanitarnej wraz z robotami drogowymi i robotami z branży

elektroenergetycznej a wartość umowna zadania wynosi ponad 9.000.000,00zł brutto **gdy zadanie te dotyczyło ulic/ulicy czyli z ogólnej definicji drogi/dróg.**

Zapis w SIWZ pkt. 6.2.2 nie eliminuje Wykonawców innych firm jak drogowe gdyż w swoim zapisie tj. „*co najmniej jedno zadanie polegające na budowie, rozbudowie lub przebudowie ulic/ulicy tj. **prac w branży drogowej, sanitarnej i elektroenergetycznej o wartości umownej zadania nie niższej jak 2 500 000,00 zł brutto (nie można łączyć zadań celem uzyskania wymaganej kwoty)***” jasno wskazuje że nie ma żadnych przeciwwskazań aby celem spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia wykazać się np. robotami sanitarnymi (jako nadrzędnymi) w powiązaniu z pozostałymi branżami tj. drogowymi i elektrycznymi. Ponadto najistotniejszy warunek dotyczy jedynie kwoty umownej całego zadania i nie ma w nim informacji które prace powinny być traktowane jako nadrzędne w celu spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia.

W większości przypadków budowa, rozbudowa lub przebudowa ulic/ulicy wiąże się wykonywaniem prac we wszystkich branżach (drogowa, sanitarna, elektryczna) a w zapisie „*co najmniej jedno zadanie polegające na budowie, rozbudowie lub przebudowie ulic/ulicy*” nie ma żadnej informacji jakiej branży dotyczy nazwa zadania, zatem nie ma żadnych przesłanek aby dyskwalifikować firmy inne jak drogowe. Należy jednak pamiętać aby zadanie te obejmowało prace dotyczące **ulic/ulicy czyli z ogólnej definicji drogi/dróg** a nie np. obiektów kubaturowych, oczyszczalni ścieków, itd.

Pytanie 2.

Czy zapis dotyczący wadium w punkcie 9 SIWZ nie jest błędny. Termin składania ofert jest 12.02.2016r. a warunkiem udziału w postępowaniu przetargowym jest wniesienie wadium do 11.02.2016r. Zwyczajowo termin wniesienia wadium jest taki sam jak termin składania ofert.

Odpowiedź:

Zapis dotyczący terminu wniesienia wadium został poprawiony w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia oraz w powiadomieniu o zmianach SIWZ i zamieszczony jest na stronie internetowej http://bip.warmia.mazury.pl/morag_gmina_miejska/zamowienia_publiczne/110/status/rodzaj/wzp/

Pytanie 3.

Nawiązując do treści SIWZ pkt.3 „Opis przedmiotu zamówienia” wymieniającego zmiany zakresu rzeczowego robót w ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego proszę o jednoznaczne sprecyzowanie zakresu rzeczowego objętego przetargiem. chodzi o dokładne podanie powierzchni jezdni i chodników objętych przetargiem, robót ziemnych, ewentualnych rozbiórkę, podanie ilości wpustów ulicznych oraz zakresu robót elektrycznych. Brak tych danych powoduje dowolność wyceny, a tym samym narusza zasady konkurencyjności.

Ewentualnie proszę o zmianę zapisu SIWZ w zakresie rozliczeń za budowę ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego z wynagrodzenia ryczałtowego na rozliczenie kosztorysem powykonawczym lub dołączenie zaktualizowanych przedmiarów robót na w/w zakres.

Odpowiedź:

Zaktualizowane przedmiary dotyczące ul. Piłsudskiego (branża drogowa w dwóch wariantach i kanalizacja deszczowa) zostały zamieszczone na stronie internetowej

http://bip.warmia.mazury.pl/morag_gmina_miejska/zamowienia_publiczne/110/status/rodzaj/wzp/

pod nazwami plików:

„Zaktualizowany przedmiar ul. Piłsudskiego-wariant z polbrukiem.pdf”,
„Zaktualizowany przedmiar ul. Piłsudskiego-wariant z asfaltem.pdf”,
„Zaktualizowany przedmiar ul. Piłsudskiego-kanalizacja deszczowa.pdf”.

Jeżeli chodzi o zakres robót elektrycznych to zgodnie z zapisami w SIWZ str.3 **wymienione zostały dokumentacje techniczne przedstawiające szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia.**

W celu dokładniejszego określenia zakresu prac elektrycznych na ul. Piłsudskiego należy zapoznać się z:

Pkt. 1 – projekt budowlany „Budowa ulicy Świerkowej, Lipowej, jodłowej, łąkowej, Sowiej i Marszałka Józefa Piłsudskiego w Morągu” – opracowanie z sierpnia 2015 r.

- Rys. D.01 str. 82 projektu
- Rys. E.01 str. 202 projektu

Pkt. 4 – projekt wykonawczy (oświetlenie uliczne) „Budowa ulicy Świerkowej, Lipowej, jodłowej, łąkowej, Sowiej i Marszałka Józefa Piłsudskiego w Morągu” – opracowanie z sierpnia 2015 r.

- Rys. E.01 str. 31 projektu
- Rys. E.02 str. 32 projektu

Jeżeli chodzi o przedmiar robót elektrycznych jest on w dokumentacji projektowej udostępnionej na stronie

http://bip.warmia.mazury.pl/morag_gmina_miejska/zamowienia_publiczne/110/status/rodzaj/wzp/

Pytanie 4.

W związku z przygotowaniem oferty na wyżej wymienione zamówienie publiczne prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej planu sytuacyjnego rozmieszczenia otworów wiertniczych oraz karty dokumentacji otworów geotechnicznych.

Odpowiedź:

Plan sytuacyjny rozmieszczenia otworów wiertniczych oraz karty otworów geotechnicznych zostały zamieszczone na stronie internetowej

http://bip.warmia.mazury.pl/morag_gmina_miejska/zamowienia_publiczne/110/status/rodzaj/wzp/

pod nazwami plików:

„Plan sytuacyjny-otwory.pdf”,
„Karty otworów geotechnicznych.pdf”